Мировому судье судебного участка №___
Московского района города Твери

	170100, г.Тверь, ул.Вагжанова, д.13

	от истца: Ф.И.О.
проживающего по адресу: …

	Дело № 2-ХХХ / 20ХХ
Назначено к рассмотрению: ЧЧ.ММ.ГГ.в ХХ мин. ХХ  час.

З А Я В Л Е Н И Е
о рассмотрении дела в отсутствие
В Вашем производстве находится гражданское дело № 2-ХХХ / 20ХХ по исковому заявлению гражданина Ф.И.О. к гражданину Ф.И.О. о (краткое содержание иска).
В связи с невозможностью явки истца в судебное заседание ввиду (указать причину невозможности явки – болезнь, командировка…), прошу рассмотреть дело без моего участия.

Исковые требования поддерживаю в полном объеме.

Приложение:

- копия (документа, подтверждающего невозможность явки).

"___" _____________ 20___ г.      ________________________/_____________/